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1.
VELKOMST

På skolens vegne vil jeg hermed byde de nye elever velkommen 
på Ringkjøbing Gymnasium.

Formålet med dette årsskrift er bl.a. at hjælpe jer tilrette her. 
De første dage vil der blive afholdt nogle introduktionsarrange
menter, hvor lærere og "gamle" elever vil være jer behjælpelige 
ved overgangen til gymnasiet.

Ringkjøbing Gymnasium giver mange tilbud. Først og fremmest til
bydes der en undervisning, som giver jer både en almen orientering 
og et solidt grundlag for videre uddannelse. Som I vi 1 kunne læse 
i dette skrift, er der efter skoletid en række udfoldelsesmulighe
der, bl.a. frivillig idræt og musik. Mange har også deltaget i 
skolekomedier og musicals. Andre har været aktive i forskellige 
råd og udvalg.

I dette årsskrift er der vedlagt et girokort. Såvel nye som "gamle" 
elever samt forældre opfordres hermed til at melde sig ind i støt
teforeningen "Ringkjøbing Gymnasiums venner" (se nærmere s. 12 ).

Jeg håber I får glæde af de tilbud, Ringkjøbing Gymnasium giver jer. 
God sommerferie og vel mødt den 7. august.

Jack Würtz 
rektor



2.
Elevrådets velkomst tji de nye Ig'ere.

Elevrådet vil gerne byde jer velkommen ti 1 3 forhåbentligt 
indholdsrige, energiske, interessante, berigende og ikke 
mindst sjove år på Ringkjøbing Gymnasium!!!!

Elevrådets opbygning og funktion ligner i høj grad elev
rådet i folkeskolen, dog lægges der op til større selvstæn- 
dighed. Vi opfordrer jer derfor til at gå aktivt ind i 
elevrådsarbejdet og skolens øvrige aktiviteter.

Elevrådet varetager også mere udadvendte funktioner, f.eks. 
planlægger vi sammen med elevrådene på det Kristne Gymnasium 
og Handelsskolen forskellige arrangementer.

Når I starter, skal I vælge en repræsentant til elevrådet, 
som består af en elev fra hver klasse.

Det nuværende elevråd ser således ud:

3a Dorte Bæk Olsen
3bu Inge Marie Christensen
3x Jørn V. Skarregaard
3y Birthe Kjelstrup Nielsen
3z Hanne Lise Knudsen
2a Lisbeth Korsholm
2bx Sally Kjeldgaard
2y Torben Lodberg
2z Ole Frank Jacobsen
1a Trine Aaser
1bx Claus Conradsen
1y Mads Lind Poulsen

God fornøjelse !
hi Isen 

elevrådet.



3.
SKOLENS STYRELSE

Myndigheder 
uden for skolen:
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udvalget. Det er et kontaktorgan, hvis opgave det

FOLKETINGET Det er Folketinget, som giver de love, der danner 
ramme om gymnasieskolernes undervisning og styrelse. 
Lovene fastlægger de overordnede og grundlæggende 
principper for gymnasieuddannelsen.

UNDERVISNINGS- Det er Undervisningsministeriet, der gennem Di rekto-
MINISTERIET ratet for gymnasieskolerne og HF fastlægger de nær- 

mere bestemmelser for gymnasieskolernes styrelse, 
undervisning og eksamen. Med andre ord: Det er dette 
direktorat, der fører det pædagogiske tilsyn med 
vort arbejde - og med arbejdet på de mange andre 
gymnasier. Inden for hvert fag er der udnævnt fag
konsulenter til at føre tilsyn med undervisningen i 
de enkelte fag.

AMTSRÅDET Ringkjøbing Gymnasium er et amtskommunalt gymnasium. 
Det vil bl.a. sige, at gymnasiet ejes af Ringkjøbing 
Amt, og at det er Ringkjøbing Amtsråd, der bevilger 
de økonomiske midler til gymnasiets drift.

REKTOR Rektor er skolens pædagogiske og administrative le
der. Han har det pædagogiske ansvar for arbejdet på 
skolen. Han foretager indstilling til amtsrådet om 
ansættelse og afskedigelse af lærere. Optagelse af 
elever og udmeldelse sorterer også under ham.

LÆRERRÅDET Rådet består af rektor og alle lærerne ved skolen. 
Lærerrådet har forskellig grad af kompetance i for
skellige sager, jfr. Undervisningsministeriets be
kendtgørelse nr. 531 af 18. oktober 1978. Lærerrådet 
kan udtale sig om alle forhold, der vedrører skolen, 
dog ikke om den enkelte lærers forhold.

ELEVRADET Elevrådet er elevernes indbyrdes samarbejdsorgan. 
Det er elevrådets opgave at varetage elevernes in
teresser inden for og uden for skolen.

FÆLLES- Fællesudvalget består af rektor, lærerrådets for-
UDVALGET mand, 3 lærere og 4 elever. Rektor er formand for



5.

SKOLERÅDET

er gennem gensidig information og forhandlinger at 
fremme samarbejdet mellem lærere og elever, frem
skynde sagers løsning og koordinere lærernes og 
elevernes fælles bestræbelser. Fællesudvalget træf
fer inden for de bevillingsmæssige rammer afgørelse 
vedrørende afholdelse af introduktionsdage, studie
uger, fællestimer og studiekredse. Efter samråd med 
skolerådet (se nedenfor) træffer fællesudvalget end
videre afgørelse i sager vedrørende faciliteter, 
praktiske forhold, fritidsaktiviteter og fællesar
rangementer såsom skolefester, skolekomedier, sports
stævner m.m.

Dette råd, som ikke er medtaget på omstående dia
gram over skolens styrelse, består af en repræsen
tant for amtsrådet, rektor, lærerrådets formand 
samt yderligere en lærerrepræsentant, 2 repræsentan
ter for forældre til elever under 18 år, 2 elevre
præsentanter samt 1 repræsentant for det tekni sk- 
admini strati ve personale på skolen.
Kort sagt er det skolerådets opgave at understøtte 
samarbejdet mellem skolen, dens forældrekreds og am
tet på det ikke direkte pædagogiske område.

Skolerådets nuværende medlemmer:

Frode Agergaard, Hoverdalsvej 1o, 6971 Spjald, 
forældrerepræsentant.

Jens Peder Hedegaard, Sevel Skovbyvej 5, 783o Vinde- 
rup, amtsrådets repræsentant.

Bent Henriksen, lærerrådet.
Hans Birger Jensen, lærerrådsformand.
Hanne Korsholm, Tændpibe 6, Velling, 695o Ringkøbing, 

forældrerepræsentant.
Arne Krogh Kristensen, TAP.
Torben Lodberg, 2y
Inger Marie Christensen, 3b 
Jack Würtz, rektor.
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SKOLENS ABC

ADMINISTRATIV Adjunkt Anders Møller er rektors nærmeste administra
INSPEKTOR tive medarbejder blandt lærerne.

Adm. insp. foretager bl.a. de daglige skemaændringer, 
tilrettelægger optagelsesprøver, terminsprøver, års
prøver og eksaminer. Han foretager desuden kontrol 
og beregning af løntimetal, kontrol af eksamenspro
tokoller, beregning af års- og eksamenskarakterer, 
udarbejder eksamensbeviser og medvirker ved udarbej
delse af indberetninger og skolens årsskrift.

ADRESSEÆNDRING Adresseændring, navneforandring, nyt telefonnummer
m.v. skal straks meddeles skriftligt til kontoret.

BEFORDRINGS Betingelsen for at modtage godtgørelse er, at den
GODTGØRELSE samlede afstand fra bopæl til skole er 11 km eller 

derover. Der skal i videst muligt omfang benyttes 
offentlige befordringsmidler. Eget befordringsmid
del kan kun benyttes, når dette af amtsrådet god
kendes som mest hensigtsmæssigt.
Ansøgningsskemaer udleveres på skolens kontor ved 
skoleårets slutning. Nye elever får skemaerne til
sendt .

BIBLIOTEK Se side 16

BØGER OG Bøger, papir, lommeregnere og ringbind udleveres af
PAPIR M.M. skolens boginspektor, adjunkt Hans Birger Jensen, fra 

bogdepotet. Bøgerne er skolens ejendom og skal er
stattes, hvis de ødelægges eller bortkommer. Bøgerne 
skal indbindes og forsynes med navn på omslagets in
derside. Der må iøvrigt ikke skrives i bøgerne, med 
mindre læreren anviser det. Papir og hæfter m.m. ud
leveres kun i begrænset mængde. Man skal derfor ikke 
ødsle med materialet.

EKSKURSIONER I nogle fag er der behov for at tage ud og studere
(OG UDLANDS ting og steder, som man beskæftiger sig med i under
REJSER) visningen. Derfor er der en bevilling til at dække



nogle af omkostningerne ved sådanne ekskursioner. 
I nogle tilfælde er overnatning ude nødvendig. 
Der skelnes mellem ekskursioner i Danmark m.v., 
studierejser til udlandet og rejser i øvrigt.
Ekskursioner i Danmark: Her beskæftiger man sig med 
direkte læseplansrelateret stof. Hvis elever har væ
ret forhindret i at deltage i en ekskursion, må de 
selv indhente det forsømte.

Studierejser til udlandet: Her beskæftiger man sig 
med læseplansrelateret stof. Stof med forbindelse 
til studierejsen opgives helt eller delvist til 
studentereksamen.
Rejser i øvrigt: Rejserne er frivillige for elever 
og lærere og henlægges til ferier.

Kun ved ekskursioner i Danmark m.v. ydes tilskud 
af skolens ekskursionskonto til elevernes udgifter.

FORSIKRINGER Skolen yder ikke erstatning i tilfælde af tyveri og 
lignende. Det tilrådes derfor selv at tegne de nød
vendige forsikringer. Før idrætstimer anbefales det 
at aflevere værdigenstande til den pågældende lærer 
til opbevaring. Hermed påtager læreren sig dog ikke 
juridisk ansvar for tingene.

FORSØMMELSER Der er mødepli gt i gymnasiet. Fravær fra undervisnin
gen og manglende aflevering af skriftlige opgaver re
gistreres som forsømmelse. Hvis forsømmelserne anta
ger et betænkeligt omfang, bliver den pågældende elev 
advaret mundtligt. Fortsætter de derefter, sendes en 
skriftlig advarsel i anbefalet brev til elevens adres
se. Ophører forsømmelserne ikke herefter, indberet
tes det til Di rektoratet for Gymnasieskolerne og HF, 
som træffer afgørelse om evt. bortvisning eller til
ladelse til at gå til eksamen i alle fag og med fuldt 
pensum.
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FORÆLDREMØDER Forældremøder planlægges af lærerråd og skoleråd. 

Der afholdes i løbet af skoleåret mindst et for
ældremøde, hvor elever og forældre kan drøfte ele
vens forhold og standpunkt med lærerne. Invitatio
ner til disse forældrekonsultationer sendes til hjem
mene via eleverne.

FRITAGELSER Fritagelse for en eller flere skoledage kan kun be
vilges af rektor. Dette kan kun forventes at ske i 
ganske særlige tilfælde. Anmodning må i givet fald 
fremsættes skriftligt og i god tid. Alle fraværel
ser fra undervisningen medtælles i forsømmelsessta- 
ti stikken.

FRITAGELSE Elever kan fritages helt eller delvis for en uge ad
FOR IDRÆT gangen, dog højst i 4 sammenhængende uger. Anmodning 

om fritagelse skal være skriftlig.
Fritagelse ud over 4 uger kan kun opnås efter frem
læggelse af lægeattest, udfærdiget på en autoriseret 
blanket, der udleveres af skolen.
For elever, der er fritaget for deltagelse i idræt, 
gælder som almindelig regel, at de skal overvære ti
merne .

FÆLLESTIMER Fællesudvalget fastlægger omfanget af fællestimear
rangementerne. Der arrangeres mindst 8 foredrags-, 
musik-, lysbilled- eller teatertimer i løbet af sko
leåret. Der er mødepligt til fællestimerne, som fin
der sted, i den almindelige skoletid.

GRENVALG Gymnasiet er opdelt i 2 lini er: Den sproglige linie 
og den matematiske linie. Valget af linie har I al
lerede truffet.
Efter 3/4 års skolegang skal I atter vælge, idet den 
sproglige og den matematiske linie fra og med 2g de
les op i grene. Valget af gren bør træffes på baggrund 
af den enkelte elevs virkelige interesser. Før val
get skal træffes, vil der blive givet en grundig 
grenvalgsorientering af studievejleder og faglærere.
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Skolen kan tilbyde følgende grenvalgsmuligheder:

Sproglig linie:

Matemati sk linie:

Nysproglig gren (meget engelsk og 
tysk, store latinprøve efter 2g) .

Samfundsfaglig gren (meget sam
fundsfag og geografi, et af fagene 
engelsk eller tysk afsluttes efter 
1g, og det andet videreføres, latin 
afsluttes efter 1 g) .

Matematisk-fysisk gren (meget mate
matik og fysik).

Naturfaglig gren (meget 
biologi, biokemi og geografi).

Samfundsfaglig gren (meget samfunds
fag og geografi).

KARAKTER
GIVNING

Der gives standpunktskarakterer i fagene mindst en 
gang i løbet af skoleåret. Desuden gives der års
karakterer ved skoleårets afslutning. (Se også 
ÅRSPRØVER).

KØREPRØVER Høreundervisning og køreprøver sker uden for under- 
visningen.

MORGEN- Der holdes morgensamling hver torsdag i 2. frikvar-
SAMLING ter (9.4o - 9.55). Morgensamling er beregnet til med

delelser fra rektor, lærere og elever. Også under
holdende indslag er velkomne. Ved hver morgensamling 
synges der en sang frå HØJSKOLESANGBOGEN.

OPRYKNING Ved hvert skoleårs slutning drøfter lærerforsamlin
gen hver elevs standpunkt. Hvis dette giver anled
ning til betænkelighed, vedtager lærerforsamlingen, 
hvilket råd man vil give eleven med henblik på næ
ste skoleår, men spørgsmålet om oprykning eller ikke 
afgøres af eleven selv sammen med forældre/værge.
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OPSLAGSTAVLER Opslagstavlerne i fællesarealet er inddelt til for

skellige formål. Tavlen nærmest kontorerne er for
beholdt administrationen vedr. undervisningen m.m.

SKEMAÆNDRINGER Meddeles på særlige sedler, der opsættes på op
slagstavlen nærmest kontorerne.

STUDENTER For at få studentereksamen skal du have aflagt ialt
EKSAMEN 1o prøver fordelt med 6 mundtlige og 4 skriftlige 

prøver. De 4 skriftlige prøver afholdes i 3g i maj 
måned. De 6 mundtlige prøver afholdes over 2 eller 
3 år. I reglen 2 mundtlige i løbet af 1 g og 2g og 
4 i 3g.
Direktoratet afgør, hvilke fag der skal afholdes 
mundtlige prøver i. Dette meddeles på den sidste 
skoledag for 3g'erne i begyndelsen af maj.
For de fag, hvori der ikke afholdes skriftlig el
ler mundtlig prøve, overføres årskarakteren som 
eksamenskarakter på eksamensbeviset. (Se i øvrigt 
FORSØMMELSER).

STUDIEKREDSE Der kan arrangeres studiekredse udenfor almindelig 
skoletid for interesserede elever. Tilmelding er 
frivillig og bindende. Der kan oprettes studie
kredse, hvis mindst 1o elever tilmelder sig, og 
hvis der kan skaffes en leder. Studiekredsene må 
ikke benyttes til gennemgang af obligatorisk læ
rebogsstof, ligesom der ikke må arbejdes med hob- 
byprægedé emner.

STUDIE Adj. Kirsten Sloth er studievejleder for:
VEJLEDERE 3bx, 2bx, 2y, ly, 1z.

Adj. Anders Møller er studievejleder for: 
3a, 3y, 3z, 2a, la, Ibx.

TANDLÆGE Tandlægebesøg aftales således, at de ligger uden 
for skoletiden.



UDMELDELSE
11 . 

Udmeldelse bør kun ske efter samtale med studie
vejleder og rektor. Skolen vil gerne have mulig
hed for at drøfte situationen grundigt med en sko
letræt elev, så overi lede beslutninger undgås.

VÆRDI Værdigenstande og større pengebeløb må ikke efter
GENSTANDE lades i overtøj og tasker, men skal afleveres til 

opbevaring på kontoret.

ÅRSPRØVE Ved skoleårets slutning afholdes for 1 g og 2g en 
årsprøve, der mindst omfatter samtlige skriftlige 
fag. Lærerrådet fastsætter ordning og omfang af 
eventuelle mundtlige årsprøver og klassernes ar
bejde i tiden efter, at undervisning efter nor
malt skema er ophørt og indtil sommerferien.
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Ringkøbing, maj 1985.

En kreds af forældre har i samarbejde med Ringkjøbing Gymnasium 
ønsket at starte en støtteforening: RINGKJØBING GYMNASIUMS VENNER.
På en stiftende generalforsamling er vedtaget nogle love, som 
vedlægges.

Ifølge lovenes §3 er formålet at støtte skolens kulturelle liv, 
herunder kontaktarrangementer for nuværende og tidligere elever 
og forældre.

Endvidere medsendes et eksemplar af gymnasiets årsskrift.

Bestyrelsen opfordrer Dem hermed til at blive medlem af støtte
foreningen. Beløbet bedes indbetalt på vedlagte girokort inden 
1. juli.

Almindeligt personligt medlemskab: 5o kr.
Medlemskab for personer under uddannelse: 3o kr.
Medlemskab for i nstitution/virksomhed: beløb efter 

eget ønske.
Livsvarigt medlemskab (også muligt for institutioner/ 

virksomheder): 1.ooo kr.
Bestyrelsen består af følgende:

Landmand Frode Agergaard, Hoverdalsvej 1o, Hover,
6971 Spjald (formand).

Skoleleder Hanne Korsholm, Tændpibe 6, Velling,
695o Ringkøbing (næstformand).

Medhjælpende hustru Inge Plougsgaard, Søgaardsvej 4, Holmsland, 
695o Ringkøbing (kasserer).

Studerende Lars Skøtt Christensen, Skolegade 38,
6971 Spjald.

Adjunkt Susanne Fick, Ølstrupvej 17, No,
695o Ringkøbing.

Rektor Jack Würtz, Kærsangervej 24,
695o Ringkøbing (sekretær).

Med venlig hilsen

Jack Würtz



13.
Love for støtteforeningen

RINGKJØBING GYMNASIUMS VENNER

§ 1. Foreningens navn er "Ringkjøbing Gymnasiums venner".

§ 2. Foreningens formål er at knytte en levende og aktiv forbin
delse mellem elever, lærere, forældre og skolens opland.

§ 3. Formålet søges opnået ved at støtte skolens kulturelle liv, 
såsom litteratur, musik, kunst og idræt, herunder kontakt
arrangementer for nuværende og tidligere elever og forældre 
samt andet, som bestyrelsen i samråd med skolen måtte finde 
gavnligt for skolens indre liv.

§ 4. Foreningens bestyrelse består af 1 lærer, valgt af skolens 
lærerråd for et år, 1 elev valgt af skolens elevråd for et 
år, skolens rektor og 4 medlemmer valgt på den årlige gene
ralforsamling, således at halvdelen afgår hvert år, første 
gang ved lodtrækning.

§ 5. Den årlige generalforsamling afholdes i løbet af efteråret 
efter bestyrelsens nærmere bestemmelse. Formanden aflægger 
beretning, og det reviderede regnskab aflægges af kassereren. 
Indkaldelse til generalforsamling sker ved annoncering med 
14 dages varsel. Generalforsamlingen vælger 2 revisorer. Eks
traordinær generalforsamling kan afholdes, når et flertal i 
bestyrelsen forlanger det. Vedtægtsændringer kan kun ske ved 
flertal på generalforsamlingen.

§ 6. Alle, der kan støtte foreningens formål, kan tegne årlige 
medlemsbidrag eller livsvarige medlemsbidrag. Bestyrelsen 
fastsætter beløbet.

§ 7. Ved foreningens opløsning tilfalder foreningens midler et le
gat til fremme af ungdommens uddannelse i området. Opløsning 
kan kun ske på en ekstraordinær generalforsamling ved simpel 
flertalsbeslutning.

Vedtaget på den stiftende generalforsamling den 8. november 
1984 på Ringkjøbing Gymnasium.



14. Erindringer fra en 3 års-jubilar.

Midt i august måned 1979 mødtes en flok mennesker i gymnastik
salen på Alkjærskolen. De skulle sammen starte Ringkjøbing Gym
nasium. De havde 4 hjemmeklasser, et lille lærerværelse og 
kantine i skolens beskyttelsesrum til deres rådighed. Og hvad 
kom der så ud af det?

Jo for mit vedkommende blev det til tre sjove og begivenhedsrige 
år. I og med at vi, lærere og elever, var de første på stedet, 
var det også os, der skulle forsøge at opbygge nogle traditioner. 
Det var svært - i teorien kunne alt jo lade sig gøre, men i prak
sis var der nogle bindinger, - f.eks. var vi jo også på stedet 
for at få en studentereksamen, og undertiden kneb det nok lidt med 
alternativ tænkning. Vi fik dog oprettet elevråd, bladet "R.A.G. - 
Times", holdt fester og sidst, men ikke mindst spillede vi amatør
teater .

Der var en helt særlig atmosfære omkring gymnasietiden. Vi havde 
meget lidt plads det første år, og var tvunget til at komme ud 
af det med hinanden. Det gav et mægtigt kammeratskab og sammenhold 
ihvertfald i min klasse. Da vi så flyttede ud på Vasevej, var vi 
ved at blive væk for hinanden. Det tog dog ikke lang tid, før vi 
igen klumpede os sammen på én gang i frikvartererne - ligesom på 
Alkjærskolen. Heldigvis kom der jo nogle nye 1. g'ere, så pladsen 
blev alligevel udnyttet...

Jeg nævnte før, at vi spillede amatørteater, og det var virkelig 
en oplevelse. Det første år spillede vi et lystspil "En forstyr
ret bryllupsnat", og det følgende år "Svend, Knud og Valdemar". 
Det glemmer jeg aldrig, jeg kan stadigvæk alle "Skjøn Astrids" 
sange. At vi fik "Svend, Knud og Valdemar" op at stå, skyldes det 
samvær, der var. Det er’et krævende stykke; vi (elever + lærere) 
hersede og regerede med hinanden mange, lange eftermiddage, men 
hvor var det sjovt. Det er sådan noget, der gør det til at holde 
ud at være elev - at man kan bruge hinanden også uden for skole
tiden og få et mere nuanceret syn på hinanden end lige netop: 
dén, der giver lektier for, og dén, der (bør) læse dem.
Mit indlæg til årsskriftet 85 omkring mine erindringer som 3 års 
jubilar har kørt meget på "det sociale". Fagene og undervisningen 
og den ballast, jeg fik derigennem, er ting, jeg også bruger i 
dag, men det, der har været vigtigt for mig at pointere, er det 
sammenhold mellem elever og lærere, som var en meget positiv bunke 
at få med oveni alt det faglige - en "tradition" jeg håber lever 
i bedste velgående på Ringkjøbing Gymnasium!

Margit Jensen
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STUDIE- OG ERHVERVSVEJLEDNING.

Hver klasse har gennem hele det 3-årige gymnasieforløb en studie
vejleder, som er en af skolens lærere.

Studeievejlederen er elevernes hjælper og rådgiver på mange områ
der. Det er - generelt sagt - studievejlederens opgave at hjælpe 
eleverne med at gennemføre gymnasieforløbet på den bedst mulige 
måde og at planlægge et efterfølgende uddannelsesforløb.

Studievejlederens særlige arbejdsområder er:

Personlig rådgivning. Hvis du kommer i en vanskelig situation i 
skolen, i forhold til dit hjem, i forhold til dig selv, med hen
syn til økonomi og meget andet, så kontakt studievejlederen og 
drøft situationen igennem med ham/hende.

Studievejlederen vil gøre, hvad han/hun kan for at hjælpe dig, 
f.eks. sætte dig i forbindelse med andre uden for skolen, som 
kan hjælpe i netop den foreliggende situation.

Uddannelses- og erhvervsorientering. Studievejlederen har også 
til opgave at give og tilrettelægge orientering om studie- og 
erhvervsmuligheder efter gymnasietiden. Denne orientering vil 
blive givet kollektivt, d.v.s. klassevis, men du er også vel
kommen til personlige samtaler om det senere erhvervsvalg.

Studieteknik. I løbet af 1g vil studievejlederen give klassen 
nogle timer i almen studieteknik. Formålet er at give eleverne 
hjælp til indøvelse af nogle studievaner, som vil give dem det 
størst mulige udbytte af undervisningen og hjemmeforberedelsen.

Studievejlederne har kontorer i skolens kontorafsnit.

I er altid velkomne til at opsøge jeres studievejleder for en 
samtale om såvel stort som småt.

Kirsten Sloth
Anders Møller
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Biblioteket.

Bibliotekets opgave er dels at stille supplerende materialer til 
rådighed for lærere og elever til brug i den daglige undervis
ning, dels at være et arbejdslokale, f.eks. til benyttelse i fri- 
og mellemtimer. Derfor er biblioteket, der er åbent i skoletiden, 
et STILLE-område, hvor der skal være arbejdsro. Madvarer og lig
nende må ikke medbringes i biblioteket.

Bibliotekets bogbestand er opstillet i fællesbiblioteket og i 
fagdepoterne. I fællesbiblioteket findes en række opslagsværker, 
tidsskrifter og aviser samt en del skønlitteratur (dansk og uden
landsk) , mens en del mere fagspecifikke bøger er anbragt i fagde
poterne. De enkelte bøgers placering fremgår af påtegninger på 
kortene i det centrale kartotek i fællesbiblioteket.

Det er muligt at låne nogle af bøgerne med hjem, dog kan decide
rede opslagsværker (leksika, ordbøger o.lign.) ikke hjemlånes. 
Udlån fra fællesbiblioteket sker gennem bibliotekaren, mens fag
lærerne forestår udlån fra fagdepoterne. Lånetiden er en måned. 
Når du afleverer en bog, skal det ske til bibliotekaren eller en 
faglærer. Sæt i kke selv bogen på plads på hylderne, da dette med
fører, at udlånet ikke slettes, og du derfor senere bliver rykket 
for bogen.

Tidspunkter for udlån fra fællesbiblioteket vil blive meddelt ved 
opslag på opslagstavlen foran indgangen til biblioteket, hvor der 
også findes en beskrivelse af, efter hvilke principper bøgerne er 
opstillet. ,T
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EDB.

Skoleåret 1984/85 har på mange måder været præget af EDB, og 
det 1 en sådan grad, at den normale undervisning ofte måtte 
vi ge.
EDB er nu blevet et obligatorisk undervisningsemne i gymnasiet, 
og vores Ig'ere har som det første hold været præsenteret for 
30 timers undervisning i emnet. Undervisningen, der blev fore
taget af 3 af klassens egne lærere, har bl.a. beskæftiget sig 
med datamaskinens opbygning og funktion, lettere programmering, 
virksomhedsbesøg og emner som EDB, individ og samfund. I anden 
og tredie, gymnasieklasse er det så meningen, at dette skal føl
ges op i de enkelte fag.
For at denne undervisning har kunnet finde sted, har skolen få
et fornyet og forøget EDB- kapaciteten, så vi nu råder over 10 
arbejdspladser, af mærket Piccoline, med tilbehør af buffer og 
printere.

Derudover har lærerne været på kursus for at efteruddanne sig 
til undervisning i EDB. Dette har fundet sted på et lokalt 
kursus af ca. 24 timers varighed for alle lærere, og på et 40 
timers kursus i regionalt regi i Tarm, for de 10 lærere, der 
var involverede i 30 timers kurset.

Det har alt i alt været en travl og spændende periode, hvor både
lærere og elever har været dybt engagerede. Bv og PA
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ÄRETS GANG

1 984

8. aug. Første skoledag for 1J sproglige og 1| matematiske 
klasser.

8.-15. aug. Introduktionsdage for de nye 1g-elever. (Herunder 
folkedans for hele skolen og fest for 1 g) .

8.-18. aug. Studierejse til Færøerne (3g naturfaglig).
1. okt. 20 gymnasieelever fra ENGER (Vesttyskland) deltager 

i timerne.
2. okt. Skoleaften for 1g-forældre.
4 . okt. Besøg af fagkonsulent A. Terp (tysk).
5. okt. Fællestime i sportshallen med Holger Boland opera 

og musical.
9. okt. Høring med DGS og GLO.
Efterårs Rejse til ROM.
ferien. Rejse til Paris.
31. okt. Gymnasiets kor til amtskorstævne.
8. nov. Generalforsamling i Støtteforeningen 

RINGKJØBING GYMNASIUMS VENNER.
Efter generalforsamlingen talte skolekonsulent Peter 
Sørensen, Spjald, om emnet: "Giver vi de unge den 
rigtige uddannelse?".

27. nov. Fællestime i sportshallen med "Primiband".
21. dec. Juleafslutning. Juletalen holdes af provst 

E. Stougaard Thomsen, Thorsted.

1 985

16. jan. Fællestime om "Operation Dagsværk" ved 6 unge 
eksil-sydafrikanere fra SOMAFCO-skolen i Tanzania.

28. jan. Orienteringsmøde for kommende elever med forældre.
5. febr. Konsultation for 2g og 3g.



19.
21. febr. Konsultation for 1g.

26. febr. Studieorienterende møde for 2g og 3g.
1. marts Skolekomedie :"Sangen om bomben, der faldt" 

(tekst og musik skrevet af skolens egne elever).
Derefter skolefest.

5.-7.marts Studierejse til Sverige (3g mat.fys.).

11. marts Fællestime med "Istanbul Express".
20. marts Aftenmøde, hvor lærerne drøfter gymnasiets 

fremtid på baggrund af Uffe Gravers Petersen - 
rapporten og Di rektoratets strukturforslag.

21. marts Elever i arbejde for "Operation Dagsværk".
22. april Fællestime med Britta Haugen, Fjaltring, om 

Karen Blixen.
30. april Forårskoncert med deltagelse af skolens kor, musikhold 

orkestre m.m.

5. maj Skolen flager på 40-årsdagen for Danmarks befrielse.

6 . maj Holstebro Gymnasiums kor og orkester spiller i 
sportshallen.

7. maj Sidste skoledag for 3g.
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SKOLEKOMEDIEN

Fredag den 1. marts blev årets skolekomedie opført. Forestillingen 
var i år en musical med titlen "Sangen, om bomben der faldt" - et 
stykke, som bl.a. udmærkede sig ved at være fremstillet af de med
virkende selv.
Idé og forslag til stykket kom fra Knud Erik Christensen 3x, Ivar 
Enggrob 3x og Hans Kåre Pallesen 3a, og skuespillerne arbejdede 
videre med replikkerne med dette forslag som udgangspunkt. 
Forestillingens sange og musik var ligeledes produceret af den om
talte Initiativgruppe, som også stod for udførelsen af den musi
kalske side af skuespillet - assisteret af andre af skolens udø
vende musikere.
Ialt bidrog ca. et halvt hundrede elever til at sætte forestillin
gen op: sceneopbygning, kulisser, lyssætning, lydforhold, kostumer 
og sminkning tog diverse velfungerende grupper sig af, således at 
rammerne for skuespillere og dansere var lorden forud for opførel
sen .
I "Sangen om bomben der faldt" følger man skoledrengen Lars' og 
hans kæreste Tines hverdagsliv, og parallelt med det får man ind
blik i Lars' drømme og fantasi verden. I første akt er disse drømme 
præget af oprustningstrusler og en - humoristisk - kommentar til 
fredsforhandlinger på stormagtsplan. I drømmen er vi vidner til 
fredsforhandlingernes sammenbrud og det efterfølgende krigsudbrud 
(bomben falder).
I anden akt ser vi, hvordan dele af befolkningen forsøger at over
leve i beskyttelsesrum, og som kontrast til dette oplever vi, hvor
dan man lever i Lars' idealsamfund Conamora.
Det viser sig umuligt at overleve i beskyttelsesrummet, men just 
som Lars og Tine forbereder sig til at forlade det som de eneste 
overlevende, viser det sig, at det var et mareridt for Lars' ved
kommende .
"Er de døde?" - "Nej, det er bare noget, de spiller" var et par 
af de bemærkninger, publikum udvekslede, da stykket blev opført 
til generalprøven om eftermiddagen for 9. og 1o. klasserne. - 
Bemærkninger der kendetegnede dette publikums indlevelse i og 
begejstring for forestillingen.
Om aftenen ved den egentlige opførelse vandt musical'en gehør: i 
godt en times tid holdt skuespillerne det engagerede publikum i 
ånde, - også denne gang fængslede stykket. De medvirkende og til
skuerne fik en god fælles oplevelse forud for skolefesten.

AR
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SKOLEKOMEDIE/MUSICAL■

Den 1. marts opførtes musicalen "Sangen om bomben der faldt".

Tekst og musik:

Knud Erik Christensen, 3x
Ivar Enggrob, 3x
Hans Kåre Pallesen, 3a

Stykket var skrevet af de medvirkende på basis af et forslag 
fra Knud Erik, Ivai; og Hans Kåre.

1. akt:

Scene 1: Lars' værelse
Scene 2: Et pressemøde
Scene 3: Lars' værelse
Scene 4: Hos Batman og Robin
Scene 5: Lars' værelse

2. akt:

Scene 1: En bunker
Scene 2: Conamora - et fantasi land
Scene 3: Bunker
Scene 4: Conamora
Scene 5: Bunker
Scene 6: Lars' værelse

Medvirkende:
Lars
Tine
Præsident A
Præsident B
Pressefotografer og 
journal!ster

Batman
Robi n
Lemlæstet person

Lars Bo Larsen, 2z 
Rikke Hansen, 2bx 
Tove Enggrob, Ibx 
Christina Jørgensen, 2a 
Else Andersen, Ibx 
Ellen Bollerup, 2a 
Ingeborg Haubjerg, 2z 
Karin Højmose, 1y 
Marianne Olesen, 1 bx 
Peder Hvelplund, 2z 
Reno Munksgaard, 2z 
Ole Jacobsen, 2z
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2. akt:

Jonna N. Madsen 
Mathias Rasmussen 
Gudrun Møller 
Lisbeth Hansen 
Religiøs person 
Vred person 
Personer i bunkeren

Paul
Mari a
Banana-Joe
Apple-Jack

Dansere:
Lisbeth Eskildsen, 2a
Malene Jensen, ly
Marie Bucsh,, 1bx
Susanne Lauridsen, 2y
Mette Mark, 2y
Lene Møller, 2a

Lisbeth Korsholm, 2a 
Thomas Nielsen, 1bx 
Ellen Bollerup, 2a 
Marianne Olesen, 1bx 
Tove Enggrob, Ibx 
Ingeborg Haubjerg, 2z 
Else Andersen, Ibx 
Christina Jørgensen, 2a 
Karin Johansen, 1y 
Karin Højmose, 1y 
Ole Jacobsen, 2z 
Bente Nielsen, 2bx 
Peder Hvelplund, 2z 
Reno Munksgaard, 2z
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KOR.

Gymnasiets kor har haft 4 aktiviteter i 1984/85 ..

31/10 var vi til AMTSKORSTÆVNE - en dag sammen med kor fra flg. 
gymnasier: Struer, Holstebro, Ikast, Herning, Lemvig, Tarm og 
os - Ringkjøbing.

26/11-27/11 var vi på ekskursion - et døgn på Struer Vandrer
hjem, hvor vi arbejdede intensivt.

Op til Jul sang koret ved Julemesse i Tim Hallen, og koret havde 
naturligvis indslag ved forårskoncerten den 30/4.
Om de to første udflugter skriver eleverne:

Onsdag den 31/10 samledes alle gymnasiekor i amtet for at synge 
samme sang - et potpourri af gamle Beatlessange, som vi alle 
havde øvet på forhånd, og et par andre sange, vi lærte deroppe. 
Det var hård øvning med ca 300-400 mennesker fordelt på sopran, 
alt tenor, bas. For os var det specielt dejligt at høre den kraf
tige herre-side, hvilket vi jo ikke er vant til, desværre.

Vi blev akkompagneret af en gruppe fra Holstebro Gymnasium.
Efter aftensmaden: Offentlig koncert.
En fantastisk oplevelse - efter slid, ventetid, køretid etc. - at 
stå i et kæmpekor og lade klangen få loftet til at lette, næsten.

Derforuden havde hvert kor et mindre indslag, og i den anledning 
havde vi fået vores sammenspilsgruppe fra Ringkjøbing Gymnasium 
til at komme og spille med os.

Kor"weekend" - 84 mandag den 26/11..

Afg. kl. 8.00 fra gymnasiet i bus. 
ank. kl. 11.00 til gymnasiet den 27/3. 
Antal deltagere: 20.
Forløb: kl. ca. 10.00 ankom vi til Struer Vandrerhjem, målet for 
vor rejse. Vi pakkede straks ud (og kunne næsten ikke vente til 
vi måtte synge), og ved 11-tiden første korprøve. Frokostpause; 
derefter sang vi af hjertens lyst resten af eftermiddagen - kun 
afbrudt af en kaffepause. Endog efter aftensmaden ville vi så 
gerne synge, og så "fik vi lov til det". Men udflugt med koret 
er ikke bare sang og sang og sang igen. Det var nemlig også 
Agnes' fødselsdag, hvilket blev fejret med kagemand, og en gave -
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selvfølgelig en sangbog! Men dermed var dagen ikke slut. Vi ville 
også lege!! og så legede vi blindebuk, gæt og grimasser til klok
ken var ca. 01.00.

Næste morgen lagde vi ud med før-morgenmadsang, for Pia mente, at 
vi skulle have smurt stemmen, før vi smurte rundstykkerne, og hvem 
gør ikke det, bare for at gøre Pia glad.

Da vi havde fortæret vores morgenmad, var klokken efterhånden ble
vet 9.00, og bussen var kommet for at tage os med tilbage til 
gymnasiet, hvor Primiband skulle komme i en fællestime. Vi kom ud 
i bussen, hvorefter vi rumlede i 1| time, til vi atter nåede 
gymnasi et.

PD
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UDSTILLINGER.

På gymnasiet findes et kunstudvalg, sammensat af elever og 
lærere, som ved skoleårets begyndelse lægger en plan for de 
skiftende kunstudstillinger, som hænger på gymnasiet.

Dette skoleår startede med en nyskabelse, GYMTRÆF, hvor vi 
udvekslede elevskabte arbejder med Holstebro Gymnasium og HF. 
Vi modtog en udstilling, som indeholdt både smukke, spændende 
og provokerende tegninger, papirkollager, foto og skulptur.

I november viste vi en ophængning af kunstnergruppen Violet 
Sol's farvestrålende, mere eller mindre abstrakte malerier.
I december havde skolen en stor udstilling af tjekkisk kunst, 
maleri, grafik og skulptur.
I februar/marts udstillede grafikeren P. Cederdorff collage
billeder og oliekridttegninger. Cederdorff kombinerer tegning, 
tuschmaleri og fotokopiering i sine billeder.

Udstillingsrækken for det forløbne skoleår afsluttedes efter 
traditionen med skolens elevers egen forårsudstilling i Maj.

JB
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Fri sport:

På grund af timeloftet har kun to af skolens/idrætslærere været 
til disposition i de 4 ugentlige fri sportstimer( 7. time mandag
torsdag) i skoleåret 84/85, men udbudet af discipliner har ikke 
af den grund været mindre end tidligere. Der har været mulighed 
for at spille badminton, håndbold, volleyball og basketball. Des
uden har vi haft styrketræning, aerobics/work-out og rytmisk 
gymnastik på programmet.

De her nævnte discipliner har ikke alle været igang i hele skole
året, men har varieret alt efter hvilke stævner, der har stået 
for døren, eller hvilke ønsker eleverne eventuelt har haft.

SF + NA
Stævner:

I endnu et skoleår har vi med større eller mindre held været flit
tige deltagere i de regionale idrætsstævner. Pigerne alene var med 
i volleyball og drengene alene i basketball, mens både piger og 
drenge deltog i håndbold, fodbold og badminton. De to sidstnævnte 
discipliner afvikles samtidig for begge grupper, mens de øvrige er 
delt op i pige- og drengestævner hver for sig.
Vores holdning til disse stævner er helt klart den, at vi lægger 
større vægt på at deltage end på at vinde - i hvert fald inden vi 
drager af sted til et stævne - men alligevel vi 1 vi i forbifarten 
lige hviske, at badmintonholdet vandt regionsstævnet i Lemvig. Det 
gav adgang til næste runde, som RG dog ikke vandt.

Fodboldstævnet, der arrangeres "privat" de interesserede skoler 
imellem, blev i september 84 afholdt af RG. Desværre har skolen 
ikke selv plads til et sådant arrangement, så vi måtte rykke ud 
på Alkjær Stadion. Det betød først og fremmest, at vi ikke fik 
så stort et opbakkende publikum, som vi måske havde fået, hvis vi 
havde haft "rigtig hjemmebane”.

På idrætslærernes vegne
AG



28. REJSEN TIL ROMA.

Traditionen tro fyldte vi igen i år i efterårsferien Højmark 
Turistfarts store bus og begav os til Rom - to lærere Bv og SM 
og 42 elever fortrinsvis fra 3a og 3bu.

I ugerne inden rejsen havde vi modtaget bulletin efter bulletin 
om dårligt vejr i Italien, men da vi ankom til Rom lørdag 
eftermiddag, kunne vi glæde os over at se alle bulletiner 
grundigt gjort til skamme.

Som de forrige år havde eleverne forberedt turen ved deltagelse 
i studiekredse. Bv havde underholdt med bl.a. det moderne Italien 
og renæssancens Rom og SM med Roms topografi, Pompeii og en ind
føring i italiensk sprog og gastronomi.

Søndag tilbragte vi til fods i Rom. Vi var bl.a. på Piazza del 
Popolo, ved den Spanske Trappe, på Kapitol, så de to små repu
blikanske templer på Forum Boari um og den gamle basilica s.ta 
Maria in Cosmedin, som har haft græsk ritus siden det 8. årh. 
Efter et besøg i Pantheon blev Christian, 3a, som vogtede sin 
dyd bedre end sine penge, frastjålet sin pung af en lille klynge 
nærgående sigøjnersker. I en politi bil med hylende sirener optog 
Christian og jeg forfølgelsen af de eksotiske røverinder, og 
efter en dramatisk jagt gennem ensrettede snævre gader mod tra
fikretningen fik vi fat i både penge og sigøjnersker. Sidst på 
eftermiddagen tog nogle til fodbold og så en vis Maradona og 
en dansk Hr. Laudrup. Vi, som fortsatte byvandringen, fik senere 
fyldige referater af kampen.

De følgende dage var vi på Forum Romanum, så Colosseum, var 
på kirketur og på besøg i vatikanermuseerne og Peterskirken. 
Bv havde onsdag holdet med i Katakomberne og besigtigede skeletter 
i Cappuccinerkirken.

Vi var i Pompeii, og nogle badede i Sorrento, ligesom vi om tors
dagen rejste til Tivoli og Palestrina (Preneste) og sugede til 
os af bl.a. den landskabelige skønhed.

Rom har mange tilbud, og det var mit indtryk, at eleverne nåede 
at tage imod mange af disse efter Horats' devise: omne tulit 
punctum, qui miscuit utile dulci.

Tak til Højmark Turistfart og de to behagelige og dygtige chauf
fører for godt samarbejde på rejsen.

SM
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Ekskursioner - kemi.

Holdene på matematisk-fysisk og naturfaglig gren var i december 
måned på ekskursioner i kemi.
Holdene 2xyF og 2zF var med Hans Birger Jensen og Preben Al
bertsen i Fredericia for at besøge Shell-raffinaderiet. Her 
blev vi fint beværtet og fik et godt indblik i nogle af de pro
duktionsprocesser, der finder sted på en sådan virksomhed, samt 
de problemer, der arbejdes på i forbindelse med overgangen til 
blyfri benzin. Shell i Fredericia er desuden koblet på olieled
ningen fra Nordsøen og har lejet lagertanke ud til DONG.

På hjemturen aflagde vi et besøg på varmeværket i Kibæk, hvor 
man har gjort særlig meget for at rense røgen fuldstændig for 
indhold af svovldioxid. Herved håber man at kunne løse nogle 
af samfundets problemer med den sure regn, hvis metoden viser 
sig effektiv.

Holdene 2xzN og 2yN var med John Buch og Preben Albertsen på 
en kombineret ekskursion i biologi og kemi til Cheminova. Her 
fik vi præsenteret nogle af de kemiske bekæmpelsesmetoder og 
-midler, man anvender overfor skadedyr og plantesygdomme. Der
udover fik vi forevist en del af virksomhedens biologiske test
laboratorium, og vi fik også lejlighed til at se det forsk
ningslaboratorium, der beskæftiger sig med ketenforbindelsernes 
kemi .

PA
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Ringkjøbing Gymnasium

stueplan
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1. sals plan
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Ekskursioner - fysik.

I marts 1985 var 3xzF og 3uyF på ekskursion til Sverige med 
Preben Albertsen og Hans Birger Jensen. Turen omfattede 
besøg på kernekraftværket Ringhals ved Varberg, vandkraft
værkerne i Trollhätan, Shellraffinaderiet i Gøteborg og Volvos 
samlefabrikker i Gøteborg. Speciel interesse havde besøget på 
Ringhals, idet begge klasser på forhånd havde arbejdet med 
kernekraft som valgfrit emne. Som ventet var det ikke muligt 
at komme ind i kraftværksbygningerne, men besøget gav via fore
drag, film og en udstilling en fornemmelse af arbejdsgang og 
størrelsesforhold på et kernekraftværk.
Der var enighed om, at besøget på Volvos samlefabrik var det 
mest spændende. Med små, blå tog blev vi kørt langs samle
båndet, fra hvor bilerne startede som store metalruller, til 
de kørte ud fra fabrikken som færdige biler. Undervejs så vi 
nogle af de robotter, der i de senere år er blevet stadig flere 
af på fabrikken.

HJ



33.
Ekskursioner - samfundsfag.

Som led i specialeskrivning om "Teknologi" tog 3uxyzS til 
København i dagene 10-12/12 1984. Næsten alle havde skaffet 
privat indkvartering, resten boede på hotel.

Specialegrupperne havde selv kontaktet deres ofre, som var 
private firmaer og offentlige kontorer. Klassen var således 
kun sammen om aftnerne. En aften tilbragtes i biografen, hvor 
vi så Orwells "1984".

BH

I dagene 18-20/3 1985 var 2abS og 2xyzS på ekskursion til Køben
havn. Vejret var koldt og blæsende, så strøgturene blev korte.

Vi startede med en EDB-udsti111ng i Tivoli. Den var der ikke me
get sjov ved. Om aftenen skulle vi have været på rundvisning 
på Politiken, men den blev aflyst på grund af strejke blandt jour
nalisterne. Næste dag havde vi et vellykket besøg på OOA, og om 
eftermiddagen en delvis aflysning af besøget på Christiansborg. 
Sidste besøg var på Industrirådet, hvor en beleven konsulent for
talte om institutionens fortræffeligheder. Ikke alle elever blev 
overbevist. En vellykket tur, skønt aflysninger og dårligt vejr 
hærgede.

JA + BH
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Ekskursioner - geografi.

September 84 var 3 abS på en 4-dages ekskursion til Højer. Vi 
boede på en meget flot gammel frisisk gård, Kiers gård, som 
ejes af Sønderjyllands Amtskommune.

Vi havde medbragt cykler, så vi stod selv for transporten 
rundt i området. Af de ting vi beskæftigede os med, kan nævnes: 
møde med Højer kommunes borgmester, besøg på Højer Tæppefabrik, 
besøg på museet i Højer, ture rundt i den danske og tyske del 
af marsken og til det fremskudte dige samt bygeografi-under- 
søgelse i Tønder.
April 85 var 2xyF og 2zF på en een-dags ekskursion til Esbjerg, 
marsken syd for Esbjerg og Skjern å.

Bovbjerg
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Ekskursioner - latin.

I dagene 5. til 7. december var 2 abN i København med SM. 
Formålet med turen var dels at sti f te bekendtskab med de 
fremragende antiksamlinger i København, dels at udnytte de 
gode muligheder i byen for at følge den klassiske tradition. 
Turens formål opfyldtes gennem besøg på Glyptoteket (Romer
ske portrætter og den græske samling) og på Thorvaldsens Muse
um. På en spadseretur så vi på klassicistisk arkitektur (bl.a. 
Domhuset og Domkirken). Hertil kom så to teaterstykker, Eras
mus Montanus på Betty Nansen Teatret og Kvinderne og Freden 
(inspireret af og indeholdende 1. akt af Aristofanes1 komedie 
Lysistrate) på Gladsaxe Teater. På grund af restaurering kunne 
vi desværre ikke se Nationalmuseets antiksamling.

SM
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Ekskursioner - biologi.

2xzN var i december måned på bi ologi ekskursi on i København. 
Klassen skriver specialopgave om biologisk skadedyrsbekæm
pelse som alternativ til den traditionelle giftsprøjtning. 
I København var der mulighed for at få præsenteret eksemp
ler på skadedyrsbekæmpelse på Statens Planteavlsforsøg og 
Statens Skadedyrslaboratorium i Lyngby, hvor vi hørte fore
drag og fik rundvisninger. Desuden fik vi truffet aftaler 
om levering af skadedyr og nyttedyr, som vi senere ville 
lave forsøg med på gymnasiet.

Desuden var vi på besøg på det naturvidenskabelige fakultets 
biologiske afsnit for at snuse til universitetsatmosfæren. To 
museer blev der også tid til, nemlig Geologisk Museum, hvor 
man havde en temaudstilling om menneskets udvikling, og Natur
historisk Museum, som er et nyt museum opbygget efter moderne 
museumsprincipper, idet man bl.a. præsenterer dyrene i natur
panoramaer i stedet for i glasskabe. Et besøg i det nyistand
satte Botaniske Væksthus, satte os næsten i tropisk stemning. 
Aftnerne blev brugt til socialt samvær og "rundvisning" i 
storstaden samt teaterbesøg. Vi så "Kvinderne og Freden" på 
Gladsaxe Teater. Det var et stykke totalteater, hvor Ingeborg 
fra klassen fik sin scenedebut - nu venter vi spændt på at se, 
om det også skal føre til en karriere. JB
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Studierejse til Færøerne.

De naturfaglige elever (3uxN & 3yzN) var i perioden 7/8 - 19/8 
1984 på studierejse til Færøerne.

Rejsen var et led i klassernes undervisning i biologi og geografi 
og tog især sigte på studier af det færøske fiskeri og den færøske 
natur.

Allerede i efteråret 1983 besluttede klasserne at starte skoleåret 
i 3g på denne lidt specielle og særdeles spændende måde.

En studierejse af denne art skal betales af de deltagende elever, 
hvorfor der allerede i efteråret 1983 blev indledt en opsparings
ordning. Det var på forhånd forventet, at de samlede udgifter til 
rejsen ville blive max. 1.800,- kr. pr. deltager. Dette beløb skul
le dække rejse og ophold samt forplejning på Færøerne. Regnskabet 
udviklede sig imidlertid så gunstigt, at der et par dage før hjem
rejsen fra Færøerne kunne tilbagebetales kr. 160,- til hver - det 
var særdeles velkomment med lidt ekstra lommepenge til hjemrejsen.

Fagligt blev turen forberedt i de involverede fag i slutningen af 
2g, idet vi i teorien beskæftigede os med såvel geografiske som 
biologiske aspekter af fiskeribiologien og af de flora-/faunamæssi- 
ge forhold på Færøerne. Endvidere afholdtes en éndags ekskursion 
til Hvide Sande, hvor vi bl.a. besøgte Fiskeriforeningen, Krøys 
Fiskeeksport og Fahis Dambrug.

Således var eleverne godt rustede, da vi samledes på Ringkjøbing 
Station, tirsdag d. 7. august, for at tage nattoget til København.
Efter små 40 timers behagelig sejlads i stille vejr og med høj 
sol, ankom vi forventningsfulde til Thorshavn. Vore forventninger 
blev til fulde indfriet. Overalt hvor vi kom, blev vi mødt af en 
storslået natur, pragtfulde mennesker og spændende oplevelser.
Vi overnattede på vandrerhjem i Thorshavn, Klaksvig, Nordepli og 
Fugleø og høstede stor viden af

- spændende foredrag om bl.a. færøsk fiskeri v/marinebio- 
log Kjartan Hoydal.

- selvstudier af fiskeflådens forskellige sammensætning 
i de store byer (Thorshavn og Klaksvig) og i bygderne 
(Nordepli m.f1.).

- besøg på filetfabrik i Nordepli (lille bygd-ejet virk
somhed) og Færøernes største filetfabrik i Thorshavn.
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- besøg på kæmpe fiskefartøj (499 BRT) i Thorshavn.

- samt mange dejlige og spændende beretninger af lokal
befolkningen.

Den største naturmæssige oplevelse havde vi vel, da vi tilbragte 
et døgn på den lille ø Fugleø. Her var, som navnet antyder, et 
rigt fugleliv (Lunde, Mallemuk, Sule, Skarv, Tejst, Alk, Lomvie, 
Ravn, Tjaldur, div. mågefugle, div. andefugle, Terner, Kjover, 
Bjergpiber o.a.), fantastiske klippeformationer, kæmpe grotter - 
kort sagt et eldorado for naturelskere.

For ca. halvdelen af deltagerne vil fjeldvandringen, fra Klaksvig 
til Nordepli, nok livet igennem stå som en uforglemmelig oplevel
se. Efter flere forgæves forsøg fandt vi endelig "varderne", der 
skulle vise os, hvor fjeldstien engang havde været. Vi forcerede 
lodrette klippeafsatser, såvel opad som nedad, fandt fjeldbække 
med pragtfuldt, koldt, klart og rent vand, vi balancerede om kap 
med fårene - vi havde bare en fantastisk dag! Farligt? - Måske 
lidt, men helt bestemt spændende!

Der har jo været megen debat om de færøske Grinde-drab. Vi opleve
de ikke et sådant - måske heldigt både for os og for hvalerne!
Den hyggelige vandrerhjemsleder i Nordepli syntes imidlertid, at vi 
skulle smage Grindekød og -spæk, så han "forærede" os kød nok til 
alle munde/maver - for kun kr. 100,-! Vi blev alle (34 personer) 
mætte i 2 dage. Spækket var efter vor mening uspiseligt, men kødet 
blev til "bøffer", som selv det bedste danske "Bøf-hus" vil få 
svært ved at konkurrere med - dejligt, mørkt og mørt - mumm!

3uxN havde valgt at gøre Fiskeribiolog! til fælles klassespeciale 
i biologi. Begge klasser skrev endvidere en feltrapport over turen. 
At dømme efter disse flotte skriftlige arbejder, var turen en over
ordentlig stor faglig succes.
Noget andet ved en tur som denne, er det dejlige kammeratskab, vi 
alle oplevede - at leve i 12 døgn, under ofte meget primitive 
forhold, og hver dag opleve at stemningen er helt i top, opleve 
at alle hjælper alle, at alle har det godt - DET ER DEJLIGT!

Ih & Ma
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LEJRSKOLE I HIRTSHALS.

Som omtalt andetsteds i årsskriftet (STUDEIREJSE TIL FÆRØERNE), 
havde den ene af skolens naturfaglige 3g klasser (3uxN)., valgt 
at beskæftige sig indgående med FISKERIBIOLOGI.

For at uddybe dette store og spændende emne, valgte vi at sup
plere den teoretiske viden, der var opnået dels gennem undervis
ningen og dels gennem vort ophold på Færøerne, med en 3-dages 
ekskursion til Hirtshals (26-28/9 - 1984).

Her beså vi havneanlægget og talte med flere af de lokale fiskere, 
men turens hovedformål var at besøge det nyetablerede NORDSØCENTER.

Nordsøcentret rummer en lang række institutioner, bl.a.

Fiskeri teknologi sk Institut, 
Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser, 
Fi skeri mi ni steri ets Forsøgslaboratori um, 
Afdeling af Ålborg Universitetscenter, 
Fi skeri højskole, 
Nordsømuseet, 
Erhvervsafsni t.

Vi besøgte flere af disse og fik af forskellige af de ansatte 
eksperter særdeles lærerige rundvisninger, demonstrationer og 
forelæsninger om bl.a.

Fi skemelsindustri,
Fangst- og mængdeberegning (Fiskekvoter), 
Dansk fi skeri struktur og fangstmetoder, 
Aquakultur (Havbrug - animalsk/vegetabiIsk) og 
Museumsrundvi sni ng.

Et af besøgets højdepunkter var demonstrationen af den store 
forsøgstank til forbedring og nyudvikling af fangstredskaber 
(trawl mm.).

Ekskursionen var en spændende afslutning på et - både for eleverne 
og undertegnede - interessant og udbytterigt, men også meget kræ
vende undervisningsforløb i Fiskeribiolog! - et emne der jo især 
på vor egn er en stor og naturlig interesse for.

Ma
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KANTINEN.

Som omtalt i årsskrift 1984 prøvede vi at fortælle eleverne, 
at det stod sløjt til med oprydningen i Kantinen efter fro
kost. Det vil vi ikke gøre i år, for det hjælper jo ikke en 
pind alligevel. Derimod kan jeg fortælle til alles glæde, 
"ikke mindst Irma's", at hun er gået ned til 4 stesolider 
om dagen, så fremskridt er der at spore. Irma's egen kommen
tar til det er, at hvis oprydningen bare bliver dobbelt så 
god, ville hun kunne undvære de sidste 4 piller.

Vi vil trods alt fra Kantinens side også benytte lejligheden 
til at sige jer tak for en god handel;, det har været et år med 
ikke alt for mange prisstigninger.

Vi vil også takke kantineudvalget for et godt og positivt 
samarbejde.

Krogh
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Lærerkandidater.

Følgende lærerkandidater har gennemgået kursus i undervisnings
færdighed på Ringkjøbing Gymnasium:

Efterårssemestret 1984:
Cand.mag. Gitte Dalby Andersen, tysk (med adj. Bitten Holmstrup 
og adjr Anne Marie Thorup Thomsen som vejledere).

Forårssemestret 1985:
Cand. phil. Kirsten Morsing, engelsk (med adj. Anne Grethe 
Bjerrum, adj. Jørgen Lauritsen og adj. Mette Qvortrup som vej
ledere) .

Elevantal■

Antal tilmeldte elever fordelt på de afleverende skoler:

1 983 1 984 1 985
Ringkjøbing skole 38 1 4 31
Lem stationsskole 9 9 9
Hvide Sande skole 1 8 1 4 17
Tim skole 1 1 8 7
Videbæk skole 7 4 8
Spjald skole 4 7 2
Ulfborg skole 8 8 0
Ungdoms- og efterskoler 17 17 24

112 81 98
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1 a

fr/ Christensen, Tina, Vandmøllevej 14, Videbæk, 171575 
fr/ Damsgård, Peter, Solbakken 22, Ringkøbing, 321138 
fr/ Dupont, Eva, Svalevej 4, Lem St., 341239
fr/ Gintberg, Mette Katrine, Grønbjergvej 4, Thorsted, Tim, 333315 
fr/ Hansen, Lene, Kærbrinken 3, Spjald, 381334 
fr/ Isaksen, Mariann Herup, Jagtvej 12, Thorsminde, Ulfborg, 497o43 
fr/ Jakobsen, Ulla, Stenshøj 15, Ringkøbing, 321549 
fr/ Jensen, Jeanette Gade, Strandvej 31, Skjern, 36926o
fr/ Jensen, Merete Rømer, Vesterhavsvej 16, Vedersø, Ulfborg, 331279 
fr/ Kjærgaard, Ina Hjøllund, Brejningvej 9b, Spjald, 3811oo 
fr/ Knudsen, Helle, Lervangvej 13, Ølstrup, Ringkøbing, 346o11 
fr/ Kolby, Linda, Kæret 15, Vedersø, Ulfborg, 331167 
fr/ Kæseler, Tina, Pi levænget 9, Videbæk, 1713o9 
fr/ Mørch, Inge, Ringkøbingvej 5o, Videbæk, 172756 
fr/ Nederby, Helle, Trekløvervej 9, No, Ringkøbing, 33o121 
fr/ Nielsen, Mette Lomborg, Stauningvej 1, Velling, Lem, 341193 
fr/ Pahl, Inge, Madumvej 12, Madum, Ulfborg, 4911o4
fr/ Pedersen, Henriette Barbesgaard, Bakkedraget 62, Lem St., 341543 
fr/ Plougsgaard, Gunvor, Søgårdsvej 4,Holmsland, Ringkjøbing,337061 
fr/ Toft, Helle Else Marie Tyrsted, Adelvej 27, Lem St., 343o31 
fr/ Aaser, Trine Elise Andrup, Parallelvej 18, Hvide Sande, 311822 

Sabbaghi, Maria Alice Polacow
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fr/ Busch, Marie, Vibevej 2o, Vorgod, Videbæk, 175162
ru/ Conradsen, Claus Kenneth, Fladsbjergvej 1, Klegod, Ringk., 3392o3 
fr/ Hansen, Annette Bjørg, Brogaardsvænget 47, Ringkøbing, 322o47 
ru/ Hansen, Hanne, Parkvej 4, Spjald, 381913
fr/ Hansen, Mette Mølskov, Kirkepladsen 3, st.t.v., Ringk., 322o82
fr/ Jensen, Lisbeth Kamp, Kratvej 3, Spjald, 381o87
fr/ Knudsen, Gitte Helene, Byskellet 52, Ringkøbing, 323962
fr/ Olesen, Marianne, Stadilvej 34, Stadi 1, Tim, 331149

1x 

en-fr/ Andersen, Dorte Keldberg, Bakkedraget 65, Lem St., 341447 
en-ru/ Andersen, Else Østergård, Trøstrupvej 12, Torsted, Tim, 333429 
en-ru/ Andersen, Jacob Køhn, Marktoften 8, Ringkøbing, 322369 
en-ru/ Buch, Anne, Agersbækvej 22, Hee, Ringkøbing, 335283
en-fr/ Enggrob, Tove Ragnhild, Tueshøj 1, GI. Sogn, Ringkøbing, 3371o4 
en-ru/ Hansen, Flemming Splidsboel, Poppelvej 5, Ringkøbing, 322oo5 
en-ru/ Hennelund, Lars, Birkevej 12, Ringkøbing, 32o982
en-fr/ Høj, Stefan, Ringkøbingvej 69, Spjald, 381351
en-fr/ Jensen, Bjarne Krog, Industri arealet 9, Ulfborg, 4919o9
en-fr/ Jensen, Karsten Sandberg, Jagtvej 24, Ringkøbing, 32146o
en-fr/ Kristensen, Ellen Morsing, Baunevej 5, Hvide Sande, 311110
en-fr/ Larsen, Claus Rækby, Ulfkjærvej 23, Ulfborg, 491972
en-ru/ Nielsen, Morten Hjorth, Pradsgårdsvej 9, Tim, 333371
en-ru/ Nielsen, Thomas Peter Dorf, Kildebakken 4o, Lem St., 341358
en-fr/ Pedersen, Benny, Tim Kirkevej 6o, Tim, 333698
en-ru/ Pedersen, Berit, Hjortevej 8, Hee, Ringkøbing, 335293
en-fr/ Rasmussen, Frederik Bagger, Kongevejen 6o, Ringkøbing
en-fr/ Sørensen, Bjarne Taulo, Herningvej 48, Barde, Videbæk, 175323 
en-fr/ Ulriksen, Karen, GI. Landevej 25, Staby, Ulfborg, 491814 
en-fr/ Weyergang, Irene, Vibevej 9, Vorgod, Videbæk, 175335
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lx

en-fr/ Agerbo, Kirsten, GI. Landevej 1, Videbæk, 171166
en-fr/ Bjerrum, Klaus Stegler, Kongevejen 5, Ringkøbing, 322626
en-fr/ Christensen, Bodil Lund, Thorstedvej 31, Thorsted, ørnhøj, 333249
en-fr/ Damgaard, Bo, Svanevej 22, Videbæk, 171193
en-fr/ Ebbensgaard, Inge Merete, Bjergvej 6, Ulfborg, 491682
en-fr/ Enevoldsen, Peder Bay, Thuesensvej 5, Hvide Sande, 311264
en-fr/ Hansen, Lola Anker, Østergade 22, Hvide Sande, 31155o
en-fr/ Holm, Hans Gade, Hjortmosevej 2, No, Ringkøbing, 33ooo6
en-fr/ Højmose, Karin Nørgaard, Smedegade 26, Ringkøbing, 321592
en-fr/ Jensen, Birgit Thingstrup, Hovedgaden 5o, Tim, 333o3o
en-fr/ Jensen, Flemming Stræde, GI. Landevej 5, Opsund, Videbæk, 17178o
en-fr/ Jensen, Malene Kirkegaard, Engdraget 11, Lem St., 341 38o
en-fr/ Jepsen, Jens, Møllevej 32, Ringkøbing, 322514
en-fr/ Johansen, Karin Quist, Brejningvej 34, Spjald
en-fr/ Jørgensen, Poul Vad, Skorkjærsvej 16, Madum, Ulfborg, 491456
en-fr/ Kirk, Lene, Refstrup 8, Lem, 341227
en-fr/ Kristensen, Claus, Guldregnalle 14, Videbæk, 1711o4
en-fr/ Nielsen, Charlotte Helene Kirkegaard, Ulfkjærvej 25, Ulfb., 491868
en-fr/ Nielsen, Kjeld Muff, Livadiavej 32, Hvide Sande, 311339
en-fr/ Olsson, Susanne Helene, Hvedevænget 18a, Ulfborg, 491871
en-fr/ Onsberg, Rikke, Trafalgarvej 21, Hvide Sande, 31153o
en-fr/ Schmidt, Karsten, Hvingelvej 26, Ringkøbing, 335219
en-fr/ Sørensen, Elin, Kildevej 1o, Spjald, 381566
en-fr/ Sørensen, Jette Nissen, Sønderkjærsvej 24, Grønbjerg, Spj.,3841o3
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sN

fo/ Brekke, Thorbjørn, Fjordbakken 8, Hvide Sande. 311242 
mu/ Børgesen, Tina Bred, Kirkebakken 16, Ringkøbing, 321351 
fo/ Dahl, Lene, Sdr. Klitvej 284, Hvide Sande, 315oo6 
fo/ Hansen, Dorthe Bech, Lindevej 15, Ringkøbing, 3212o1 
mu/ Jørgensen, Christina Berndorf, Herredsgade 27, Ulfborg, 492362 
fo/ Jørgensen, Ellen Bastrup, Sdr. Stabyvej 6, Ulfborg, 49171o 
mu/ Kjær, Karen Margrethe Søsted, Heboltoft 7, Ringkøbing, 322686 
mu/ Kristensen, Marianne Møller, Heboltoft 95, Ringkøbing, 321256 
fo/ Lillevang, Ole, Bækholm Holmvej 2, Ulfborg, 491254 
mu/ Møller, Lene, Vesterby 3, Rindum, Ringkøbing, 322196 
fo/ Nørgård, Ketty, Tim Kirkevej 92, Tim, 333218
mu/ Olesen, Mette Græsbøll, Brogårdsvænget 4o, Ringkøbing, 321989 
mu/ Skarregaard, Anna Marie, Tim Kirkevej 64, Tim, 333245

sS

en-mu/ Bollerup, Ellen Margrethe, Kærager 1o, Spjald, 38148o 
en-mu/ Eskildsen, Lisbeth, Ulfkærsvej 9, Ulfborg, 491754 
en-fo/ Fritze, Ellen, Lodbergvej 26, Søndervig, Ringkøbing, 339o82 
ty-mu/ Hensgen, Rudi, Damtoften 15, Ringkøbing, 3211o3 
en-fo/ Jensen, Lars Tykær, Bakkevej 27, Hvide Sande, 311768 
en-fo/ Johansen, Cathrine Krogh, Holstebrovej 39, Ringkøbing, 32339o 
en-mu/ Keiser, Helle Holdgaard, Vembvej 11, Ulfborg, 491839 
en-mu/ Korsholm, Lisbeth, Tændpibe 6, Velling, Ringkøbing, 321585 
ty-fo/ Lauridsen, Jette, Kr. Madsensvej 23, Haurvig, Hv. Sande, 3151o8 
en-mu/ Møller, Helle, Vesterby 3, Rindum, Ringkøbing, 322196 
ty-mu/ Pedersen, Jess Skjødt, Kærbyvej 2, Ringkøbing, 321353 
en-fo/ Tambjerg, Lars Ulrik, Ølstrupvej 6, No, Ringkøbing, 33oo26
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2b

SN

fo/ Jensen, Heidi Kamp, Højdedraget 89, Lem St., 341591
fo/ Kjeldgaard, Sally, Luleåvej 18, Ringkøbing, 323952
fo/ Kristensen, Berit, Bethaniagade 5, Videbæk, 172298
fo/ Lauridsen, Lise Aarup, Holmsland. Klitvej 94, Klegod,, Rgk., 339o25
fo/ Nielsen, Mette Baden, Vesterhavsvej 7, Hvide Sande, 311773

SS

en-fo/ Andersen, Hanne Marie Leth, Grønvang 8, Ringkøbing, 322652
en-fo/ Andersen, Inge Røjkjær, V. Strandgade 2, 2.t.v., Ringkøbing
en-mu/ Hansen, Rikke, Herningvej 9, Ringkøbing, 323262
en-mu/ Hornbæk, Hanne, Sønderklitvej 11, Hvide Sande, 311186
en-fo/ Nielsen, Bente Sandager, Kildevej 32, Lem St., 341197 

2x 

mF

fo/ Clemmensen, Morten Zimmer, Brogaardsvænget 36, Ringk., 32o6o2 
fo/ Henriksen, Peter Vad, Bøgevej 23, Ringkøbing, 323581 
mu/ Hensgen, Paul-Erik, Glentevej 5, Ringkøbing, 321113
mu/ Jensen, Lars Høllund, Mejlvang 9, Kloster, Ringkøbing, 337332 
fo/ Rasmussen, Søren, Lystlundvej 24, Ulfborg, 49118o
mu/ Skyum, Peter, Hvashøj 11, Ringkøbing, 3211o1
fo/ Villadsen, Mogens Ejby, Apollovej 115, Hvide Sande, 311438 

mN
fo/ Nielsen, Anette, Munkhulevej 5, Ulfborg, 491542
fo/ Rønhøj, Anette Knygsand, Stabyvej 74, Ulfborg, 491453
mu/ Simmelkjær, Peter, Søndergade 42, Hvide Sande, 311784 

mS

fo/ Larsen, Christian Kloch, Poppelvej 13, Ringkøbing, 321810
mu/ Pape, Michael Højland, Alkjærhøj 39, Ringkøbing, 323931
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mF

fo/ Andreasen, Mogens Møller, Bjerregårdsvej 13, Stadil, Tim, 331161
fo/ Behrmann, Mette Skaaning, Herningvej 98, Ringkøbing, 321748
fo/ Lodberg, Torben, Grønsiskenvej 21a, Ringkøbing, 322765
fo/ Nielsen, Tom, Brogårdsvænget 7, Ringkøbing, 321582
fo/ Nørkjær, Lisbeth Ringsted, Brogårdsvænget 4, Ringkøbing, 32o191
mu/ Pedersen, Henning Emil, Fabriksvej 18, Tim, 333199
fo/ Pedersen, Martin Krogh, Birkevej 2, Spjald, 381611
mu/ Tang, Jan Skuldbøl, Marktoften 17, Ringkøbing, 32o951 

mN

fo/ Agergaard, Jane, Hoverdalvej 1o, Hover, Spjald, 348oo2 
fo/ Jensen, Dennis Wulff, Bandsbyvej 5o, Ringkøbing, 337113 
fo/ Jensen, Kim Hornshøj, Lindevej 9, Ringkøbing, 32o53o 
mu/ Jensen, Linda Elise, Holstebrovej 21b, Ringkøbing, 3232o4 
fo/ Jørgensen, Kirsten, Bandsbyvej 44, Ringkøbing, 337o86 
mu/ Lauridsen, Susanne Sig, Bygvænget 7, Ringkøbing, 321261 
mu/ Mark, Mette Engelund, Kirkebakken 1, Ringkøbing, 323677 
fo/ Møller, Kirsten, Toftvej 12, Ringkøbing, 32o439 
fo/ Petersen, Mikkel Lykke, Stationsalle 2, Spjald, 381475 
fo/ Riis, Steen Thellesen, Sneppevej 14, Tim, 333195 
fo/ Thygesen, Anders, Nørregade 34, Hvide Sande, 311725 

mS

mu/ Kjærsgaard, Lilian Refstrup, Nymøllevej 3, Ringkøbing, 343121 
mu/ Nielsen, Lars Hjarnø, Lambækvej 37, Højmark, Lem St., 34318o 
fo/ Petersen, Jan Lyhne, Hjejlevej 1o, Tim, 333485 
fo/ Røy, Gerd, Heboltoft 8, Ringkøbing, 321398



48.
2z

mF

mu/ Bank, lb Christian, Østergade 23, Ringkøbing, 32o355
fo/ Christiansen, Niels Keergaard, Bandsbyvej 28, Ringkøbing, 337154 
mu/ Dalgaard, Henrik, Egevej 9, Ringkøbing, 32o22o 
mu/ Holm, Lars Gade, Borkvej 4, No, Ringkøbing, 33oo27 
mu/ Hvelplund, Peder, Skærmbjerg 28, Hover, Spjald, 348o27 
mu/ Kirk, Bodil, Refstrup 8, Lem St., 341227
fo/ Kroning, Harald, Solvej 2, Søndervig, Ringkøbing, 339o34 
fo/ Lauridsen, Ejnar, Skovbrynet 15, Ølstrup, Ringkøbing, 346119 
mu/ Mikkelsen, Agnethe Kousgaard, Heboltoft 67, Ringkøbing, 322519 
fo/ Munksgaard, Reno, Nørregade 12a, Videbæk, 171346 
mu/ Nielsen, Rikke Dahl, Egevej 4, Ringkøbing, 32o875 
mu/ Nielsen, Tage Korsdal, Nygårdsvej 3, Højmark, Lem St., 343o17 
fo/ Svenningsen, Per, Svinget 6, Hvide Sande, 3114o5

mN

fo/ Alsted, Inger Gutzon, Hoffgårdsvej 13, Ringkøbing, 321o83
fo/ Christensen, Jytte Hykkelbjerg, Øster Lemvej 43, Lem St., 343o55 
fo/ Haubjerg, Ingeborg, Tovstrupvej 7, Hover, Spjald, 348o99 
mu/ Jakobsen, Mads Peder Ildsvad, Holstebrovej 1o5, Hee, Ringk.,335443 
fo/ Larsen, Hanne Lykke, Heboltoft 117, Ringkøbing, 322o81 
mu/ Lauridsen, Trine, Godthåbsvej 11, Ringkøbing, 32199o 
fo/ Møller, Knud, Tromsøvej 2, Ringkøbing, 323539 
mu/ Pedersen, Bodil Sand, Birkkjærvej 6, Hee, Ringkøbing, 3352o4 
fo/ Pedersen, Jesper Bagge, Spurven 2, Videbæk, 171864 
mu/ Truelsen, Claus, Solsorten 13, Videbæk, 172968

mS
fo/ Høgsberg, Anette, Bækvej 3, Ringkøbing, 32o615
fo/ Jacobsen, Ole Frank, Tarpgårdevej 7, Muldbjerg, Spjald, 348179 
fo/ Larsen, Lars Bo, Guldregnalle 18, Videbæk, 172749 
fo/ Pedersen, Lise-Lotte Bech, Heboltoft 99, Ringkøbing, 322174



49 .
3a

sN

nu/ Christensen, Trine Boe, Holstebrovej 87, Hee, Ringk., 335o24 
mu/ Halkjær, Karina, Møllebyvej 1, Stadil, Tim, 331358
mu/ Høegsberg, Hanne Skaaning, Brogårdsvænget 5, Ringk., 32231 o 
fo/ Jørgensen, Marianne, Skovbrynet 9-11, Ølstrup, Ringk., 346o65 
fo/ Kvistgaard, Inger Marie, Spættevej 5, Tim, 333294 
fo/ Larsen, Aase, Vestervej 16, Tim, 333217
nu/ Madsen, Jørgen Bøjgaard, Hovedgaden 55, Tim, 333254
mu/ Sørensen, Jette Galsgård, Holstebrovej 85, Hee, Ringk., 335335 

sS 

en-fo/ Beiter, Lone, Lindevej 7, Ringkøbing, 32o986
en-mu/ Enevoldsen, Poul Gerhardt, Nørregade 82, Hv. Sande, 311176 
en-mu/ Fjord, Anette, Gammeleng 1o, Nr. Lyngvig
en-mu/ Hansen, Birgit Krongaard, Kildevej 27, Lem St., 341235 
en-fo/ Hansen, Selma, Velling Vennervej 19, Ringkøbing, 3216o2 
en-fo/ Jensen, John Juelsgård, Vastrupvej 3, Hover, Ringk., 348o65 
en-fo/ Olsen, Dorte Bæk, Vellingvej 22, Ringkøbing, 321o92 
en-mu/ Pallesen, Hans Kåre, Kirkevej 11, Ringkøbing, 32o916 
en-fo/ Pedersen, Christian Ørskov, Sneppevej 7, Tim, 333261 
en-mu/ Pilgaard, Peter, Heboltoft 74, Ringkøbing, 32o188 
en-fo/ Tang, Karin, Tværvej 1o, Hvide Sande, 311125
en-mu/ Vejbæk, Thomas, Øbyvej 1a, Husby, Ulfborg, 495216
en-mu/ Østergaard, Agnes, Ove Krarupsvej 13, Ulfborg, 49188o



50.

SN

fo/ Andersen, Rikke Strunge, Havrevænget 9, Ringkøbing, 32o3o3 
fo/ Broe, Johanne-Maria Tind, Klitvej 47, Fjand, Ulfborg, 495463 
mu/ Danielsen, Alice Bank, Nygade 21, Ringkøbing, 32o2o2
fo/ Larsen, Hanne Søndergaard, Østerdige 23, Ringkøbing, 323458

sS

en-mu/ Andersen, Lene, Karen Brandsvej 15, Hvide Sande, 312168 
en-fo/ Christensen, Inger Marie, I.C. Christensensvej, Hee, 335o69 
en-fo/ Engelsbak, Sidsel, Madumkærgårdsvej 12, Ulfborg, 491951 
en-fo/ Jensen, Dorte, Brogårdsvænget 18, Ringkøbing, 3224o4 
en-mu/ Møller, Gitte Abildtrup, Hugborgvej 12, Ringkøbing, 322360 
ty-fo/ Nielsen, Helle, Parkvej 5, Spjald, 381253 

3u

mF

mu/ Nielsen, Anders Sønderskov, Heboltoft 75, Ringkøbing, 322447 
fo/ Pedersen, Karsten Nørgaard, Baunshøj 11, Ringkøbing, 321481 
fo/ Toft, Uffe Tyrsted, Adelvej 27, Lem St., 343233

mN

fo/ Høj, Mette Johnsen, Østergade 24, Hvide Sande, 31149o 
mu/ Jensen, Ole Krog, Novej 6, Ringkøbing
fo/ Larsen, Lisbeth Marie, Torvegade 13, Vorgod, Videbæk, 175o33 
fo/ Nielsen, Charlotte Flodgaard, Kirkevej 5, GI. Sogn, Rk.322961 
fo/ Poulsen, Jytte, Skelmosevej 59, Stadil, Tim, 331233

mS
mu/ Christiansen, Pia Dahl, Bøgevej 2o, Ringkøbing 
fo/ Gamborg, Bent Rindom, Bredgade 45, Videbæk, 172271 
fo/ Gjesten, Erling, Nygade 35, Videbæk, 171455 
fo/ Kolby, Niels Peder, Stadilvej 36, Stadil, Tim, 331339 
fo/ Sinkjær, Flemming Brøndlund, Kaniavej 34, Hvide Sande, 311649 
fo/ Thomasen, Ole Buskbjerg, Kærvej 19, Videbæk, 171357 



51 .
3x

mF

fo/ Andersen, Jens Chr. Østergaard, Trøstrupvej 12, Torsted, 333429 
mu/ Bruun, Anders Peter, I.C. Chr1stensensvej 16, Hee, Rgk., 335o14 
mu/ Enggrob, Søren Ivar Mundbjerg, Tueshøj 1, Ringkøbing, 3371o4 
fo/ Jeppesen, Kirsten Vestergaard, Østerled 3, Rindum, Rgk., 32o818 
mu/ Korsholm, Anne-Grethe, Herningvej 118, Ringkøbing, 343151 
fo/ Kristensen, Allan, Bethaniagade 5, Videbæk, 172298 
mu/ Lauridsen, Mette, Godthåbsvej 11, Ringkøbing, 32199o 
fo/ Würtz, Vibeke, Kærsangervej 24, Ringkøbing, 323599 
fo/ Østergaard, Bjarne, Parkvej 6, Ringkøbing, 32o675

mN

mu/ Boysen, Marianne Esberg, Kirkegade 55, Lem St., 34125o 
fo/ Burchardt, Anita, Langelandsgade 59, Ringkøbing, 
fo/ Christiansen, Flemming Bæk, Bakkedraget 61, Lem St., 341583 
fo/ Hansen, Haughe Hein, Præstegaardsvej 2, Sdr. Nissum, 495o25 
fo/ Jensen, Ole Ejlskov, Bækbyvej 2, Husby, Ulfborg, 495o31 
fo/ Kirkegaard, Agnethe, Hovervej 91, Spjald, 348oo1 
mu/ Larsen, Britta, Minervavej 29, Hvide Sande, 311643 
fo/ Madsen, Pia Bæk, Marktoften 9, Ringkøbing, 32o8o1 
mu/ Mortensen, Søren Lybæk, Hvashøj 25, Ringkøbing, 32311o 
fo/ Møller, Bodil, Herningvej 23, Ringkøbing
fo/ Petersen, Anne Mette Ravn, Hvedevænget 3, Ulfborg, 491465 
mu/ Traulsen, Lisbet Krogh, Brogårdsvænget 6, Ringkøbing, 321757

mS

mu/ Andersen, Anders Gintberg, Adelvej 43, Højmark, Lem St., 343144 
mu/ Christensen, Knud Erik, Alkjærhøj 4, Ringkøbing, 32o9o5 
fo/ Jacobsen, Ole Bank, Tromsøvej 11, Ringkøbing, 322538 
fo/ Skarregaard, Jørn Vognbjerg, Mågevej 7, Ringkøbing, 322oo9



52.
3y

mF
fo/ Andersen, Morten Køhn, Marktoften 8, Ringkøbing, 322369
fo/ Andersen, Ole Leth, Grønvang 8, Ringkøbing, 322652
mu/ Christensen, Svend Byskov, Alkjærparken 31, Ringk. 322534
mu/ Damsgaard, Bo, Solbakken 22, Ringkøbing, 321138
fo/ Elkjær, Hanne, Nørbyvej 29, Ringkøbing, 337o17
fo/ Enevoldsen, Henning Bay, Thuesensvej 5, Hv. Sande, 311264
mu/ Madsen, Bo Brøndum, Nørregade 13, Ringkøbing, 32o292
fo/ Madsen, Helga Høj, Sdr. Klitvej 83, Hv. Sande, 312388
mu/ Nørskov, Tine, Kaniavej 16, Hvide Sande, 312272
fo/ Overgaard, Lars Peter Eybye, Markskellet 13, Ringk. 32o822 
mu/ Pedersen, Jens Erik Bosen, Livadiavej 22, Hv. Sande, 311366 
fo/ Sørensen, Henrik Skjøtt, Midtgårdsvej 6, Videbæk, 1716o1 
mu/ Thomsen, Marianne, Bredgade 88, Videbæk, 171171
mu/ Vestergaard, Henrik Specht, Spurvevej 16, Lem St., Rk. 341338 
fo/ Voskjær, Carsten, Markskellet 21, Ringkøbing, 322381

mN
fo/ Bjerg, Jens Christian Kamp, Skannerupvej 3, Tim, 3332o3
mu/ Christensen, Arne Byrialsen, Lærkevej 6, Lem St., Rk. 3412o7 
fo/ Damgaard, Lotte, Svanevej 22, Videbæk, 171193
fo/ Jørgensen, Anne-Mette, Brogårdsparken 11, Videbæk, 171422 
fo/ Nielsen, Birthe Kjelstrup, Herningvej 95, Ringkøbing, 321119

mS
fo/ Fuglsang, Kirsten, Skjernvej 3o, Videbæk, 171223
fo/ Jensen, Annemette Tarp, Stormgade 74, Hv. Sande, 311173
fo/ Krammer, Mette Lautrup, Rosenalle 19, Videbæk, 172o38
mu/ Aarup, Susanne, Kernevej 11, Lem St., 343o14



53.3z

mF

fo/ Bested, Marianne Müller, Svanevej 2o, Videbæk, 172628
fo/ Jensen, Peter Stenderup, Bellisvej 6, Ringkøbing, 321969
fo/ Nielsen, Søren Hansgaard, Esbovej 2, GI. Sogn, Ringk., 321225
fo/ Skyum, Lene, Marktoften 14, Ringkøbing, 32o921
mu/ Telling, Søren Stovgaard, Nygade 13, Ringkøbing, 321oo2
fo/ Thomsen, Gitte, Granvænget 11, Videbæk, 172268
fo/ Tietze, Ole, Mølhøj 26, Ringkøbing, 32o145

mN

fo/ Buch, Niels Gylsen, Agersbækvej 22, Hee, Ringkøbing, 335283 
mu/ Christensen, Anders Bøggild, Kongshøjvej 11, Ringk., 32o865 
fo/ Fjederholt, Tom, Alkjærhøj 6, Ringkøbing, 32o142 
fo/ Jessen, Kirsten Marie, Møllestræde 4, Lem St., 341129 
fo/ Madsen, Susanne, Bellisvej 1, Barde, Videbæk, 175255 
fo/ Mikkelsen, Solveig, Ternevej 16, Thorsminde, Ulfb., 4971o7 
fo/ Nielsen, Lene, Kaniavej 18, Hvide Sande, 31162o
mu/ Pedersen, Josianne Lønberg, Kildevej 19, Lem St., 341343
fo/ Steffensen, Sven Erik Buur, GI. Kongevej 52, Videbæk, 171531 
fo/ Sørensen, Bettina Kjærside, Markledet 47, Ringkøbing, 322723

mS

mu/ Haubjerg, Johannes, Tovstrupvej 7, Hover, Spjald, 348o99 
fo/ Knudsen, Hanne Lise, Kildevej 29, Lem St., 341187 
fo/ Kristensen, Hanne, Hovedgaden 57, Tim, 333334 
fo/ Nielsen, Kaj Kaasgaard, Skærbækvej 5, Videbæk, 178o79 
fo/ Schwartz, Per, Nygade 28b, 2.t.h., Ringkøbing, 335342



54.
SKOLENS PERSONALE PR. 1.6.84.

AB
Adjunkt Annette Brøgger 
Albertsen, Kærsangervej 28 
6950 Ringkøbing 
32 35 33

PA
Adjunkt Preben Albertsen 
Kærsangervej 28
6950 Ringkøbing
32 35 33

historie/tysk

kemi/fysik 
datavejleder

AA
Adjunkt Anders N. Andersen
Smedegade 2a fysik/matematik
6950 Ringkøbing Orlov for
32 34 20 skoleåret 1985/86.

JA
Adjunkt Jan Bech Andersen 
Roustvej 128, Roust 
6800 Varde 
05/16 94 80

samfundsfag/ 
dansk

NA
Adjunkt Niels Andersen
Skolevej 30
6950 Ringkøbing engelsk/idræt
32 38 49 Tilsyn med AV-midler

AG
Adjunkt Anne Grethe Bjerrum
Præstevej 6, Hover, 
6971 Spjald
34 81 63 engelsk/idræt



55.

Bv
Adjunkt Jens Peter Bovbjerg 
0. Strandgade 8 
6950 Ringkøbing 
32 27 42 .

geografi/ 
datavejleder

JB
Adjunkt John Buch 
Granstien 4, Vind, 
7500 Holstebro 
43 00 30

biologi/ 
formning

SF
Adjunkt Susanne Vrå Fick 
Ølstrupvej 17, No, 
6950 Ringkøbing 
33 54 65 dansk/idræt

BH
Adjunkt Bent Henriksen 
Reberbanen 6 
6950 Ringkøbing 
32 38 46 .

historie/ 
samfundsfag

HO
Adjunkt Bitten Holmstrup 
Kirkevej 15 
7620 Lemvig 
82 39 92 fransk/tysk

Ih
Adjunkt Hans Ihler 
Hjortevej 5, Hee, 
6950 Ringkøbing 
33 54 41 biologi/geografi



56.

TJ
Adjunkt Torben Jakobsen 
Ahornvej 3 
6950 Ringkøbing 
32 40 62

HJ
Adjunkt Hans Birger Jensen 
Kongshøjvej 28 
6950 Ringkøbing 
32 04 73

PD
Adjunkt Pia Dahl 
Hovedgaden 31 a 
6980 Tim
33 36 63

dansk/religion

kemi/fysik 
boginspektor

musik

JL
Adjunkt Jørgen Lauritsen 
Alkjærhøj 31 
6950 Ringkøbing 
32 34 63

engelsk/dansk 
tilsyn med 
biblioteket

Ma
Adjunkt Arne Maigaard 
Lilleåvej 14, Råsted 
7500 Holstebro
48 50 57 biologi/idræt

OM
Adjunkt Ole Juul Martiny 
Hvedevænget 9 
6990 Ulfborg 
49 19 08 matematik/fysik



57 .

AM
Adjunkt Anders Møller historie/
Jeppe Åkjærsvej 84 religion
7430 Ikast adm. insp.
15 45 01 studievejleder

SM
Adjunkt Stig Martin Møller
Bakvej 2, Vedersø
6990 Ulfborg latin/
33 11 54 oldtidskundskab

FN
Adjunkt Finn Nielsen
Heboltoft 91
6950 Ringkøbing
32 41 63 fysik/matematik

MQ
Adjunkt Mette Qvortrup 
Fjordbrinken 10 
6950 Ringkøbing 
32 39 86 engelsk/fransk

AR
Adjunkt Anne Gudrun 
Rasmussen, Vestergade 9 
6950 Ringkøbing 
32 40 36 fransk/dansk

'W

JS
Adjunkt Jørn Østergaa.rd 
Sloth, Kløvervænget 22 
6950 Ringkøbing 
32 35 01 russisk/matematik



58.

KS
Lektor Kirsten Bang 
Sloth, Kløvervænget 22 
6950 Ringkøbing 
32 35 01

fransk/matematik 
studievej leder

Arne Krogh Kristensen 
Grønsiskenvej 35 
6950 Ringkøbing 
32 07 97

AT
Adjunkt Anne Marie Thorup 
Thomsen, Algade 8, Grønbjerg, 
6971 Spjald 
38 41 33

Wz
Rektor Jack Würtz
Kærsangervej 24 
6950 Ringkøbing 
32 35 99

Irma Jakobsen 
Hoffgårdsvej 4 
6950 Ringkøbing 
32 37 36

Poula Knudsen
Nørbyvej 50, Holmsland 
6950 Ringkøbing 
33 70 23

tysk/dansk

tysk/russisk

kantine
bestyrer

skolesekretær

pedel



59 .

Bitten Lamp
Nyvej 11, Vedersø
6990 Ulfborg
33 11 58

Bent Valdemar Olesen 
Brogaardsvænget 43 
6950 Ringkøbing 
32 27 31

Ingeborg Søndergaard 
Kærhusvej 17 
6971 Spjald 
38 14 28

skolesekretær

hjælpepedel

skolesekretær



60.
Ringetider■

1. time: kl. 08.00 - 08.45
2. time: kl. 08.55 - 09.40

3. time: kl. 09.55 - 10.40
4 . time: kl. 10.50 - 11.35

frokostpause

5. time: kl. 12.00 - 12.45
6 . time: kl. 12.50 - 13.35
7. time: kl. 13.45 - 14.30

FRERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1985/86. 

(de nævnte dage medregnes).

1 985
Sommerferie: mandag den 24. juni til tirsdag den 6. august.
Efterårsferie :mandag den 14. oktober til fredag den 18. oktober
Juleferie: mandag den 23. december

til
1 986 fredag den 3. januar.
Vinterferie: mandag den 10. februar til fredag den 14. februar
Påskeferie: mandag den 24. marts til mandag den 31 . marts.
Sommerferie: mandag den 23. juni til ?

Dimissionen
finder sted torsdag den 20. juni kl. 19.00 i sportshallen.
Forældre, tidligere elever og andre interesserede er velkomne.

DET NYE SKOLEÅR 

begynder onsdag den 7. august: 
kl. 09.00 møder 3g og 2g.
kl. 10.00 møder 1g.



INDHOLD:

Side 1 Rektors velkomst
2 Elevrådets velkomst
3 Skolens styrelse
6 Skolens ABC

12 Støtteforeni ngen
14 Erindringer fra en 3 års-jubilar
15 Studi evejledningen
16 Biblioteket
17 EDB
18 Årets gang
20 Skolekomedi en
24 Kor
26 Udstilli nger
27 Frisport. Stævner
28 Rejsen til Roma
29 Ekskursioner
30 Grundplan
32 Ekskursi oner
40 Kanti nen
41 Lærerkandi dater

Antal elever fra afleverende skoler
42 Skolens elever, juni 1985
54 Skolens personale, juni 1985
60 Ri ngetider.

Ferieplan 1985/86



RINGKØBING REPRO & REKLAME APS


